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令和７年３月卒新規高等学校卒業者の求人・求職状況（8月末現在） 
【管内求人倍率 2.75倍 となり、前年同月（2.74倍）より0.01ポイント増加】 
  

帯広公共職業安定所（所長 蒔田
ま き た

 眞也
ま さ や

）は、令和７年３月新規高等学校卒業者の求人・求職  

状況を調査し、令和６年８月末現在の状況を取りまとめました。 

 

調査結果の概要 

（詳細は『令和7年3月卒 新規学校卒業者の職業紹介状況（令和6年8月末現在）』を参照） 

■求職者数 509人  前年同月（535人）と比べ4.9％減少（▲26人） 

＊男女別内訳：男子278人で3.0％増加（8人）、女子231人で12.8％減少（▲34人）。 

 

■管内求人数 1,399人  前年同月（1,466人）と比べ4.6％減少（▲67人） 

＊産業別では、医療・福祉は14.7％（16人）、生活関連サービス業・娯楽業は18.2%（8人）、卸売業・小売

業は2.9%（11人）増加した。一方、建設業は▲13.4%（▲45人）、製造業は▲13.3%（▲22人）、運輸業・郵

便業は▲41.5%（▲17人）、宿泊業・飲食サービス業は▲15.3％（▲13人）減少した。 

＊職業別では、事務従事者は 2.0％（3 人）、販売従事者は 3.1％（7 人）増加した。一方、技能工等は▲

12.2％（▲66人）、その他職業従事者は▲6.0％（▲7 人）減少した。 

 

■管内求人倍率 2.75倍  前年同月（2.74倍）と比べて0.01ポイント増加 

 

 

令和７年３月新規高等学校卒業者に係る求人申込開始日及び推薦開始・選考開始・採用内定開始期日 

 求人申込の受理開始 令和６年６月１日 

 推 薦 開 始 令和６年９月５日 

 選考開始・採用内定開始 令和６年９月１６日 

  

令和６年度のハローワークにおける新規高卒者に対する支援について 

求人要請 

 令和６年７月１日に、当所、十勝総合振興局及び十勝教育局等の関係行政機関により、管内の事業主団体に対し「新規

学卒者の雇用に関する要請」を実施した。  

 

職業講話 

生徒が職業・産業に関する理解を深め、進路選択やキャリア形成等に関し、主体的に考える契機とするため、就職支援

ナビゲーターが講師として職業講話を実施している。 

 

就職ガイダンス 

就職希望の高校２，３年生を対象に就職への動機付けや職業・企業選択能力の向上を図るガイダンスを実施している。 

 

就職面接会 

応募機会の拡大と就職内定の促進を目的として、令和６年１０月３１日（水）に就職面接会を開催予定。（会場：ホテルグ

ランテラス帯広） 

帯 広 公 共 職 業 安 定 所 
    所 長 蒔田  眞也 
    次    長 関 谷  純 

統括職業指導官 中山 美佐枝 
    TEL 0155－23－8296（42＃） 
 

厚生労働省北海道労働局 
帯広公共職業安定所発表 
令和６年１０月１日（火） 

 
 



令和７年３月卒

新規学校卒業者の職業紹介状況

（令和６年８月末現在）
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（高校） 令和6年8月末現在

計 男 女 計 男 女 計 男 女

（人） （人） （人） （人） （人） （人） （％） （％） （％）

卒業者数 2,507 1,315 1,192 2,433 1,285 1,148 3.0 2.3 3.8

求職者数 509 278 231 535 270 265 △ 4.9 3.0 △ 12.8

求人数 管内 1,399 1,466 △ 4.6

就職者数 計 0 0 0 0 0 0 - - -

管内 0 0 0 0 0 0 - - -

道内 0 0 0 0 0 0 - - -

道外 0 0 0 0 0 0 - - -

（倍） （倍） （ﾎﾟｲﾝﾄ）

2.75 2.74 0.01

（％） （％） （％） （％） （％） （％） （ﾎﾟｲﾝﾄ） （ﾎﾟｲﾝﾄ） （ﾎﾟｲﾝﾄ）

就職率 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

（中学）

計 男 女 計 男 女 計 男 女

（人） （人） （人） （人） （人） （人） （％） （％） （％）

卒業者数 2,786 1,458 1,328 3,092 1,523 1,569 △ 9.9 △ 4.3 △ 15.4

求職者数 0 0 0 2 2 0 0.0 -     -

求人数 管内 0 0 -

就職者数 計 - - - - - - - - -

管内 - - - - - - - - -

道内 - - - - - - - - -

道外 - - - - - - - - -

（倍） （倍） （ﾎﾟｲﾝﾄ）

求人倍率（管内） - - -

（％） （％） （％） （％） （％） （％） （ﾎﾟｲﾝﾄ） （ﾎﾟｲﾝﾄ） （ﾎﾟｲﾝﾄ）

就職率 - - - - - - - - -

就職者数は、就業地域別の内訳を計上。

求人倍率　＝　管内求人数　÷　求職者数　（倍）

就職率　＝　就職者数　÷　求職者数　×　100　（％）

求人倍率（管内）

新規学校卒業者の求人・求職の状況

令和７年３月卒 令和６年３月卒 前年比

令和７年３月卒 令和６年３月卒 前年比
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令和6年8月末現在

事業所数

件　　　数

人　　　数
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31

Ｆ

Ｇ

Ｈ

I

卸売業

小売業

Ｊ

Ｋ

Ｌ

Ｍ

宿泊業

飲食サービス業

Ｎ

Ｏ

Ｐ

Ｑ

Ｒ

Ｓ、Ｔ

合計（人数）

※「産業別」区分の産業分類は、令和 5年 7月改定の「日本標準産業分類」に基づく区分。
※「職業別」区分の職業分類は、平成21年12月改定の「日本標準職業分類」に基づく区分。
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H I J K技能工等

１，０００人以上

△ 12.2

△ 8.5

△ 3.1
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0.0
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定置機関・建設機械運転

複合サービス業

サービス業（他に分類されないもの）

生活関連サービス業、娯楽業

教育、学習支援業

医療、福祉

不動産業、物品賃貸業

0

宿泊業、飲食サービス業

運輸業、郵便業

卸売業・小売業

金融業、保険業

20,32 その他の製造業

電気・ガス・熱供給・水道業

情報通信業

0

0

2

24

393

60

333

13

69

学術研究、専門・技術サービス業

電気機械器具製造業

情報通信機械器具製造業

輸送用機械器具製造業

生産用機械器具製造業

業務用機械器具製造業

電子部品・デバイス・電子回路製造業

10

0

3

16

0

3

19

0

4

17

0

△ 5.9

    -

非鉄金属製造業

金属製品製造業

はん用機械器具製造業

ゴム製品製造業

窒業・土石製品製造業

鉄鋼業

0

5

0

0

5

0

0

1

2

0

6

77

1

石油製品・石炭製品製造業

プラスチック製品製造業

家具・装備品製造業

パルプ・紙・紙加工品製造業

印刷・同関連業

0

7

2

3

0

0 0

△ 46.2

△ 33.3

0.0

    -

    -

飲料・たばこ・飼料製造業

管内

382

669

84
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令和７年３月卒

管内

令和６年３月卒

管内

△ 6.6

△ 1.5

3.7

300.0

△ 13.4

△ 13.3

△ 2.5

△ 75.0

建設業   

1399 △ 4.6

0

11

2

鉱業、採石業、砂利採取業

対前年比（％）

    -

化学工業

△ 21.4

繊維工業

木材・木製品製造業（家具を除く）

製造業

食料品製造業

292

143



7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

当月 1,273 126 0 0 0 0 0 0 0

累計 1,273 1,399 1,399 1,399 1,399 1,399 1,399 1,399 1,399

計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

男 0 0 0 0 0 0 0 0 0

女 0 0 0 0 0 0 0 0 0

計 0 0 509 509 509 509 509 509 509

男 0 0 278 278 278 278 278 278 278

女 0 0 231 231 231 231 231 231 231

計 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

男 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

女 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

当月 1,316 150 116 36 18 11 10 6 4

累計 1,316 1,466 1,582 1,618 1,636 1,647 1,657 1,663 1,667

計 268 388 421 452 470 492 501

男 134 192 207 225 237 253 260

女 134 196 214 227 233 239 241

計 328 168 104 65 37 21 5

男 183 99 66 42 26 14 2

女 145 69 38 23 11 7 3

計 45.0 69.8 80.2 87.4 92.7 95.9 99.0

男 42.3 66.0 75.8 84.3 90.1 94.8 99.2

女 48.0 74.0 84.9 90.8 95.5 97.2 98.8

当月 △ 3.3 △ 16.0 - - - - - - -

累計 △ 3.3 △ 4.6 △ 11.6 △ 13.5 △ 14.5 △ 15.1 △ 15.6 △ 15.9 △ 16.1

計 - - - - - - -

男 - - - - - - -

女 - - - - - - -
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